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حادثه ها

هشدار  پلیس درباره  نصب 
اپلیکیشن های  جعلی

رئیس پلیس فتای اصفهان درخصوص طراحی  �
و انتشار اپلیکیشن های جعلی توسط کلاهبرداران 
سایبری با هدف سرقت اطلاعات کاربران، هشدار داد.
سرهنگ سید مصطفی مرتضوی، درخصوص 
رعایت نکات امنیتی گفت: در مارکت های اندرویدی، 
نرم افزارهای متنوع در دسته بندی های مختلف 
عرضه می شوند که یکی از شگردهای کلاهبرداران، 
ساخت نرم افزارهای مخرب و سوءاستفاده های مالی 
و هویتی از کاربرانی است که دانش کافی در این 
خصوص ندارند. وی افزود: نخستین گام در راستای 
پیشگیری از سوءاستفاده های کلاهبرداران اینترنتی، 
دانلود و بارگذاری اپلیکیشن ها از سایت های مرجع و 
مارکت های معتبر و عدم دریافت از طریق موتورهای 
جست وجوگر است. این مقام انتظامی درخصوص 
دسترسی های اپلیکیشن نصب شده روی تلفن همراه 
کاربران گفت: باید دقت شود که برنامه نصب شده 
روی تلفن همراه به چه بخش هایی از گوشی توسط 
کاربر دسترسی می گیرد و نباید بدون توجه به نوع 

دسترسی ارائه مجوز آن را تأیید کنند.
وی تصریح کرد: در دانلود نرم افزارهای کاربردی 
باید به تعداد نصب برنامه توجه شود و نظراتی که 
دیگران درباره نرم افزار موردنظر داده اند، می تواند 
حاوی اطلاعات مهمی از عملکرد صحیح برنامه 
باشد. سرهنگ مرتضوی گفت: کلاهبرداران با تبلیغ 
نرم افزارهای جعلی در شبکه های اجتماعی کاربران 
را به دانلود و خرید ترغیب می کنند و  با پرداخت های 
درون برنامه ای کاربران را به درگاه های جعلی 
هدایت می کنند که این موضوع موجب کلاهبرداری 

و برداشت های غیرمجاز از حساب آنها می شود.
رئیس پلیس فتای اصفهان خاطرنشان کرد: با 
توجه به اینکه این نرم افزارها به اطلاعاتی از جمله 
لیست مخاطبان و پیامک ها دسترسی می گیرند، 
پیامک های جعلی حاوی لینک دانلود برنامه را برای 
سایر کاربران نیز ارسال و به این ترتیب ابعاد شگرد 

کلاهبرداری را گسترش می دهند.

سرقت ۴۰۰ میلیونی با  قرعه کشی 
خیالی

فردی که با ادعای برنده شدن در قرعه کشی  �
دست به سرقت ۴۰۰ میلیون ریالی از حساب بانکی 

شهروندی زده بود، دستگیر شد.
سرهنگ مرتضی عسگری، رئیس پلیس فتای 
استان چهارمحال و بختیاری در تشریح این خبر 
گفت: شهروندی با در دست داشتن مرجوعه قضائی 
به پلیس فتا مراجعه کرد و از خالی شدن حساب 

بانکی اش توسط فرد یا افراد ناشناس خبر داد.
وی افزود: در تحقیقات به عمل آمده مشخص شد 
فردی از طریق شبکه های اجتماعی با قراردادن آرم 
صداوسیما بر پروفایل واتس اپ  شخصی اش، خود را 
از طرف این سازمان  معرفی و به شاکی اعلام کرده 
شما برنده وجه نقد قرعه کشی همراه اول شده اید 
و پس از دریافت اطلاعات بانکی اقدام به برداشت 

غیرمجاز از حساب شاکی  کرده است.
سرهنگ عسگری خاطرنشان کرد: با اقدامات فنی 
و تحقیقات خاص پلیسی متهم در استان دیگری 
شناسایی شد و پس از هماهنگی قضائی اکیپی از 
پلیس فتا برای دستگیری متهم به این استان اعزام 
شد. این مقام انتظامی گفت: متهم پس از دستگیری 
در بازجویی های اولیه منکر هرگونه جرمی شد، ولی 
پس از مواجه شدن با دلایل و مستندات و مدارک 
جمع آوری شده از سوی کارشناسان پلیس فتا به 

جرمش اعتراف کرد.

رخداد

کلاهبرداری با ترفند فروش 
لوازم خانگی

فردی که با درج آگهی فروش لوازم خانگی  �
در سایت های واسط، از کاربران فضای مجازی 
کلاهبرداری می کرد، به دام افتاد. سرهنگ مرتضی 
ابوطالبی، رئیس پلیس فتای استان یزد در تشریح 
این خبر گفت: یکی از شهروندان مدعی شد اخیرا 
قصد خرید لوازم خانگی را داشته که با مشاهده 
آگهی با عنوان فروش لوازم خانگی ارزان، ۱۰ 
میلیون تومان بابت بیعانه کالای موردنظرش 
پرداخته اما فروشنده از ارسال کالا خودداری کرده 
و پاسخ گوی تماس های وی نیست. وی ادامه 
داد: با بررسی و اقدامات فنی، متهم در یکی از 
استان های غربی مورد شناسایی قرار گرفت و 

ضمن هماهنگی با مقام قضائی دستگیر شد.
سرهنگ ابوطالبی افزود: متهم در تحقیقات 
به عمل آمده ضمن اقرار به جرمش، انگیزه خود 
از این عمل مجرمانه را مشکلات مالی عنوان کرد 
و در نهایت برای سیر مراحل قانونی به مرجع 
قضائی معرفی شد. این مقام انتظامی با بیان اینکه 
برخی سودجویان از طریق آگهی های جعلی در 
فضای مجازی و جلب اعتماد از قربانیان اقدام به 
کلاهبرداری می کنند، به کاربران توصیه کرد: قبل 
از هرگونه خرید، از صحت و سقم آگهی و کالای 
ارائه شده اطمینان حاصل کرده و مبلغ کالای 
خریداری شده را در محل بپردازند. او از هم وطنان 
خواست: برای پیشگیری از خرید کالای معیوب، 
تقلبی و کلاهبرداری های احتمالی، خریدهای 
خود را فقط از وب سایت رسمی تولیدکنندگان یا 

نمایندگی های فروش انجام دهند.

حادثه دریایی مرگ بار  در  کانادا
غرق شدن یک قایق ماهیگیری در آب های  �

ساحلی کانادا، جان هفت سرنشین این قایق را 
گرفت. در این حادثه که در آب های سرد شمال 
شرق کانادا رخ داده، ۱۴ نفر دیگر مفقود شده اند. 
این قایق ماهیگیری اسپانیایی بوده و گارد ساحلی 
اسپانیا اعلام کرده عملیات بین المللی هوایی و 
دریایی برای پیداکردن مفقودان آغاز شده است. 
تاکنون اجساد هفت نفر پیدا شده اما شرایط 
نامساعد آب و هوایی در این منطقه، عملیات 
جست وجو را دشوار کرده است. هنوز اطلاعات 
بیشتری در دست نیست و مقامات اسپانیایی تأکید 
کردند که تا پیداکردن باقی خدمه و سرنشینان 
قایق، عملیات جست وجو و امداد ادامه خواهد 

داشت.

توفان و سیل در  برزیل قربانی گرفت
رانش زمین و سیل ناشی از توفان و بارندگی  �

شدید دست کم موجب مرگ ۱۸ نفر در یک شهر 
توریستی در تپه های بالای ریودوژانیرو شد.

سازمان آتش نشانی ریودوژانیرو در بیانیه ای 
اعلام کرد: تاکنون ۱۸ مورد مرگ ناشی از رانش 
زمین و سیل طی ساعات اخیر تأیید شده است و 
بیش از ۱۸۰ نیروی آتش نشان و سایر امدادگران در 
محل حادثه حضور پیدا کرده اند. هم زمان با انتشار 
تصاویری از خانه های ویران شده و ماشین های 
گرفتار در میان سیلاب، مقامات محلی «وضعیت 
فاجعه بار» اعلام کردند. طبق اعلام آژانس 
هواشناسی در برخی از مناطق سیل زده در کمتر 
از شش ساعت حدود ۲۶۰ میلی متر بارش باران 
گزارش شده که از میزان بارش مورد انتظار برای 

کل ماه فوریه بیشتر بوده است.

شرق: اعضای باندی که با وعده فروش نوزاد به مبلغ 
۱۲۰ میلیون تومان اقدام به کلاهبرداری کرده بودند، 
شناسایی و دستگیر شدند. متهمان پیش از این نیز به 
همین اتهام بازداشت شده بودند. مأموران پلیس فتای 
تهران با رصد و پایش شبکه های اجتماعی فهمیدند 
صفحاتی در فضای مجازی با عنوان خرید و فروش نوزاد 
در حال فعالیت هستند. با توجه به اهمیت موضوع 
بلافاصله اقدامات تخصصی درباره این پرونده آغاز و 

با پیگیری های فنی مشخص شد این صفحات توسط 
یک گروه اداره می شود که با وعده فروش نوزاد، اقدام 
به کلاهبرداری از افراد متقاضی کرده اند. با تحقیقات 
گسترده متخصصان پلیس فتا تمامی اعضای این باند 
که متشکل از دو زن و دو مرد بودند مورد شناسایی قرار 
گرفتند و بعد از هماهنگی های قضائی در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر شدند. مأموران در این عملیات، یک 
نوزاد ۱۵روزه را نیز در محل اختفای این افراد پیدا کردند. 

بعد از انتقال متهمان به مقر پلیس مشخص شد این 
افراد شیاد در گذشته نیز به همین جرم توسط پلیس 
فتا دستگیر شده بودند. همچنین معلوم شد آنها برای 
فروش هر نوزاد ۱۲۰ میلیون تومان طلب می کردند و پس 
از اینکه افراد متقاضی وجه مورد نظر را واریز می کردند 
دیگر پاسخ گوی آنها نبودند. مأموران در جریان تحقیقات 
پی بردند یکی از اعضای این باند در یکی از موارد در 
پوشش پرستار بچه به یک منزل مراجعه کرده و پس 

از جداکردن نوزاد از والدین قصد داشت با همدستی 
سایر اعضای گروه او را بفروشد که همگی قبل از این 
کار توسط مأموران پلیس فتای پایتخت دستگیر شدند. 
سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ ضمن تأکید بر این موضوع که قانون گذار در ماده ۱۱ 
قانون حمایت از اطفال و نوجوانان این اقدام را مجرمانه 
تلقی کرده است، به شهروندان توصیه کرد به تبلیغات 

دروغین افراد سودجو در فضای مجازی توجه نکنند.

شرق: مردی که متهم است با همکاری فردی دیگر پدر و پسری را با انگیزه 
سرقت و اختلاف مالی به قتل رسانده و اجسادشان را به آتش کشانده، در 
دادگاه کیفری استان گلستان پای میز محاکمه می رود. تحقیقات درباره این 
پرونده از آبان ماه و پس از آن آغاز شد که اهالی روستایی در گرگان خبر دادند 
دو جسد سوخته را در جاده ای خارج از روستا یافته اند. وقتی مأموران به محل 
حادثه رفتند، مشاهده کردند قربانیان مردی جوان و پسری خردسال هستند 
که به شدت سوخته اند و اجساد قابل شناسایی نیست. آثار موجود در صحنه 
نشان می داد این دو نفر در محلی دیگر کشته و سپس به آنجا منتقل شده اند. 
در محل کشف جسدها رد خون وجود داشت که مأموران با دنبال کردن این رد 
به محلی رسیدند که قتل در آنجا رخ داده بود. به این ترتیب اولین سرنخ ها در 
پرونده به  دست آمد و در ادامه مشخص شد مقتول جوان مردی ساکن استان 
مازندران است که در گرگان دامداری داشت و به  صورت مرتب برای سرکشی 
به این شهر می آمد. مقتول دوم نیز پسر هشت ساله او بود. مأموران در ابتدا 
چند مظنون را درباره این جنایت هولناک دستگیر کردند؛ اما هنوز راز این قتل ها 
فاش نشده بود تا اینکه بالاخره سرنخ ها و مدارک قاطعی به  دست آمد که 

هویت دو مرد شرکت کننده در جنایت را فاش می کرد. مأموران برای دستگیری 
قاتلان وارد عمل شدند. یکی از این متهمان که ساکن روستایی در حوالی گرگان 
بود، وقتی خود را در حلقه محاصره پلیس دید، دست به سلاح برد؛ اما پیش 
از آنکه بتواند راه فرار خودش را باز کند، با سرعت عمل پلیس به  دام افتاد و 
مأموران در ادامه موفق شدند متهم دوم را نیز بازداشت کنند. این افراد بعد از 

انتقال به پلیس آگاهی تحت بازجویی قرار گرفتند و به جرم شان اقرار کردند. 
متهم اصلی گفت: من با مقتول اختلاف مالی داشتم. از طرفی می دانستم او 
مرتب از شهر محل سکونتش به گرگان می آید تا به دامداری سر بزند و اوضاع 
را بررسی کند. مطمئن بودم او هر بار که به گرگان می آید، مبلغ زیادی پول به 
همراه دارد. در نهایت نقشه قتل را طراحی و با همدستی دوستم آن را اجرا 
کردیم. ما این مرد و پسر هشت ساله اش را که آن  روز همراه او بود به قتل 
رساندیم. پول ها را سرقت کردیم و بعد اجساد را با ماشین به محل دیگری 
انتقال دادیم و به آتش کشیدیم. ما مدارک شناسایی مقتولان را نیز برداشتیم تا 
شناسایی نشوند و پلیس نتواند ردی از ما به دست بیاورد؛ اما عاقبت دستگیر 
شدیم. متهم دوم نیز به همدستی در این جنایت اقرار کرد و سپس متهمان 
به بازسازی صحنه جرم پرداختند. در حالی که متهمان در بازداشت به  سر 
می برند، محمد اسپانلو، دادستان گرگان، دیروز خبر داد: این پرونده با صدور 
کیفرخواست به دادگاه های کیفری یک استان گلستان ارسال شد. او گفت: در 
این پرونده برای یک نفر به اتهام مباشرت در قتل عمدی و یک نفر دیگر به اتهام 

معاونت در قتل عمدی کیفرخواست صادر شده است.

شرق: پیشکار مرد سالخورده که با هماهنگی دوستانش مرد ثروتمند را ربوده 
و پول هایش را سرقت کرده بود، پای میز محاکمه قرار گرفت. به گزارش 
خبرنگار ما، مرد پیشکار که جعفر نام دارد، با همکاری دوستانش صاحبکار 
ثروتمندش را ربوده و از حساب او صد میلیون تومان پول برداشت کرده بود 
که با توجه به اشتباهی که انجام داد، از سوی صاحبکارش شناسایی و بعد 
بازداشت شد. مردی مسن سال ۹۵ به مأموران پلیس مراجعه کرد و مدعی 
شد از سوی چند جوان ربوده شده است. این مرد گفت: سال هاست که من 
ساختمان سازی می کنم. روز حادثه سر ساختمانی که در حال ساخت بود، 
رفتم و بعد از سرکشی از آنجا در حال برگشت به خانه دو نفر جلوی من را 
گرفتند و من را به زور سوار خودروی شان کردند. من نه با کسی مشکل مالی 
داشتم و نه دشمنی. از آن دو جوانی که من را به زور سوار ماشین کردند، 
پرسیدم چه شده و چرا این کار را می کنند که یکی از آنها به من گفت بهتر است 
برای حفظ جانت حرفی نزنی. از ترس حرفی نزدم. ساعتی بعد آنها حوالی 
شهر تهران در یک کارگاه از ماشین پیاده شدند؛ سپس چشمانم را بستند و با 
تهدید درخواست چند میلیارد تومان پول کردند. من گفتم پرداخت این مبلغ 
در توان من نیست. ضمن اینکه کسی را ندارم که برای آنها پول بریزد و باید 
خودم به بانک بروم و پول تهیه کنم. ساعت ها آنجا بودم تا اینکه دو مرد 
آدم ربا از من کارت عابربانکم را گرفتند. سپس من را سوار ماشین کردند و 
حوالی خانه ام رها کردند و گریختند. مرد شاکی گفت: آدم ربایان فردای آن 

روز از کارتی که از من گرفته بودند صد میلیون تومان برداشت کردند. حالا 
من متوجه شده ام چه کسی نقشه آدم ربایی را کشیده بود و از او شکایت دارم.
او گفت: چند سالی است که پیشکاری به نام جعفر را استخدام کرده ام 
و همه کارهایم را به او سپرده ام. او حساب های من را بررسی می کند و 
همه کارهای شخصی ام را انجام می دهد. وقتی من را ربودند، اصلا فکرم 
به این نرسید که ممکن است جعفر در این کار دست داشته باشد؛ اما وقتی 
صد میلیون تومان از حسابم پول کم شد، فهمیدم کار اوست؛ چون تنها 
کسی که به جز خودم رمز کارت را داشت، جعفر بود. بعد از گفته های مرد 
شاکی تحقیقات مأموران در این زمینه آغاز و جعفر بازداشت شد. متهم به 
پلیس گفت: من در آدم ربایی نقشی نداشتم و صاحبکارم اشتباه می کند. 
این مرد وقتی با مدارک پلیس روبه رو شد، به جرمش اعتراف کرد و گفت: 
من چند سالی است که با مرد ثروتمند کار می کنم و همه کارهایش را 
انجام می دهم. او ثروت زیادی دارد و تنهاست. من می دانستم برداشتن 
صد میلیون تومان از پول هایش زندگی او را خراب نمی کند. با توجه به 
اینکه مشکل مالی داشتم، تصمیم گرفتم این کار را بکنم. چند روز قبل از 
حادثه با دوستم که یک کارگاه اطراف تهران دارد، هماهنگ کردم. وقتی 
او قبول کرد کارگاهش را در اختیار من بگذارد، نقشه ام را گفتم و قرار 
شد از دو نفر دیگر به نام های هاشم و سعید کمک بگیرد. به این ترتیب 
من به اتفاق سهیل دوستم و هاشم و سعید نقشه را اجرا کردیم. هاشم 

و سعید مرد ثروتمند را ربودند و به کارگاه بردند. ما چشمانش را بستیم 
و کارتش را از او گرفتیم و بعد هم پول را بین خودمان تقسیم کردیم. با 
تکمیل تحقیقات و بازداشت هر چهار متهم و اعتراف آنها به آدم ربایی 
کیفرخواست علیه متهمان صادر شد و پرونده برای رسیدگی به شعبه 
۱۰ دادگاه کیفری استان تهران رفت. در جلسه رسیدگی به پرونده ابتدا 
مرد ثروتمند به عنوان شاکی در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من حاضر به 
گذشت نیستم. از جعفر شکایت دارم و او را نمی بخشم. بعد از گفته های 
مرد شاکی متهمان یک به یک در جایگاه قرار گرفتند. هرچند متهمان در 
ابتدا به ربودن مرد ثروتمند اعتراف کرده بودند؛ اما در جلسه دادگاه انکار 

کردند و مدعی شدند آنها آدم ربا نبودند.
جعفر گفت: من نمی دانم چرا مرد ثروتمند فکر می کند من طراح نقشه 
ربودن او بودم. من چنین کاری نکردم. فقط سهیل از من رمز  کارت را خواست 

و من هم دادم.
سهیل اتهام را متوجه جعفر کرد و گفت: جعفر از من کلید کارگاه را 
خواست. چون دوست بودیم، من قبول کردم کلید کارگاه را در اختیار او قرار 

دهم. من نمی دانستم چه نقشه ای دارد.
دو متهم دیگر نیز انکار کردند که آدم ربایی کار آنها بوده است.

بعد از پایان دفاعیات متهمان و وکلای آنها هیئت قضات برای 
تصمیم گیری درخصوص این پرونده وارد شور شدند.

شرق: تبهکار اینترنتی که با ارسال پیامک جعلی سامانه ثنا اقدام به 
کلاهبرداری بزرگ کرده بود، توسط مأموران پلیس فتا شناسایی و دستگیر شد.

در پی مراجعه تعدادی از شهروندان به پلیس فتای پایتخت و طرح 
شکایت هایی مبنی بر برداشت غیرمجاز از حسابشان بعد از دریافت پیامک 
جعلی سامانه ثنا و ابلاغ قضائی، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار 

گرفت.
در این ترفند که با عنوان سامانه «ثنا» انجام می شود، عده ای از مجرمان 
سایبری با طراحی و ارسال پیامک حاوی یک لینک آلوده به بدافزار فیشینگ، 
کاربران را به ورود به سامانه و مشاهده ابلاغیه خود در ازای واریز وجوه 

اندک ترغیب می کنند و در نهایت دست به کلاهبرداری از شهروندان می زنند. 
کارشناسان پلیس فتای پایتخت بعد از دریافت شکایت های جدید در این 
زمینه، بلافاصله اقدامات تخصصی خود را آغاز کردند و با بهره گیری از 
روش های فنی و علمی موفق شدند ردپای مجرم را شناسایی کرده و به هویت 

این شیاد دست پیدا کنند.
در نهایت پرونده وارد مرحله عملیاتی شد و این مجرم پس از تشریفات 
قضائی در یکی از مناطق حاشیه تهران در مخفیگاه خود دستگیر و به همراه 
تجهیزات الکترونیک به پلیس فتا منتقل شد. در بررسی های صورت گرفته 
مشخص شد این مجرم از سابقه داران کلاهبرداری پیامکی است و برای 

سومین بار است به همین جرم توسط پلیس فتا دستگیر شده است. متهم 
در بازجویی های اولیه همه چیز را انکار می کرد، اما با مشاهده مستندات و 
ادله دیجیتال جمع آوری شده از سوی پلیس، ضمن پذیرش جرمش، پرده از 
چگونگی اقدامات مجرمانه خود برداشت. سرهنگ داود معظمی گودرزی، 
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ، با تأکید بر اینکه مهم ترین عامل پیشگیری 
از این نوع کلاهبرداری، افزایش آگاهی در این خصوص است، به شهروندان 
توصیه کرد: به پیامک های ناشناس که دارای لینک هستند، توجه نکنید و 
دقت داشته باشید که هیچ سازمان رسمی و دولتی از  جمله قوه قضائیه با 

شماره های شخصی برای شما پیامک ارسال نمی کند.

کلاهبرداری با وعده فروش نوزاد

کیفرخواست علیه قاتلان پدر و پسر

ربایندگان مرد ثروتمند پاى میز محاکمه

کلاهبردارى با پیامک جعلى سامانه ثنا
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